
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 110 DEL 07-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 11 DEL 07-02-2011
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti del Servizio Ragioneria ad un corso di
formazione sul tema "la gestione dei pagamenti negli Enti Locali" organizzato da
CALDARINI & Associati.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO l’art 3 della Legge 136 del 13 agosto 2010 , modificato con legge 217 del 17/12/2010,
che ha introdotto per le Pubbliche Amministrazioni l’obbligo di tracciabilità dei pagamenti
effettuati per i contratti relativi a lavori, servizi e forniture pubblici;

CONSIDERATE le ulteriori normative già in vigore relative a obblighi di verifica per i
pagamenti superiori a € 10.000,00 previsti dal DM 40/2008, per il DURC D.L. 185/2008, per i
tempi di  pagamento nelle P.A. ecc..;   

VISTE le seguenti offerte relative all’organizzazione di corsi di formazione pervenute a
questa Amministrazione in merito alle normative sopra citate:

Formazione Enti Locali – corso organizzato a BOLOGNA il 23 Febbraio 2011 al
costo di  € 350,00 con riduzione del 10% per ulteriore partecipante;
OPTIME – corso organizzato a ROMA il 8 Marzo 2011 al costo di € 950,00;
CALDARINI & Associati  - corso organizzato a FIRENZE  il 17 febbraio 2011 al
costo di € 240,00 a partecipante, ridotto a € 190,00 con l’iscrizione di minimo due
persone dello stesso Ente;

CONSIDERATO che l’offerta più vantaggiosa risulta quella di CALDARINI & Associati
anche in considerazione della sede di svolgimento del corso che consente un ulteriore
risparmio di costi relativi al trasferimento;



VISTA l’autorizzazione del 4/2/2011 del Direttore Generale con la quale si autorizzano due
dipendenti del Servizio Ragioneria - U.O. Cassa a partecipare al corso di formazione
organizzato da CALDARINI & Associati a Firenze il giorno 17/2/2011;

VISTO che la quota di partecipazione ammonta a € 380,00, importo esente I.V.A. ai sensi
dell’art. 10 D.P.R. 633/72 e successive modificazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1. di autorizzare la partecipazione di due dipendenti del Servizio Ragioneria - U.O.
Cassa, Sig.ra Alessandra Lombardi e Sig.ra Beatrice Di Stefano, a partecipare al corso
di formazione organizzato da CALDARINI & Associati a Firenze per il giorno
17/2/2011 sul tema: “La gestione dei pagamenti negli Enti Locali”;

2. di impegnare la somma complessiva di € 380,00, esente Iva art. 10 DPR n. 633/72 e
successive modificazioni, quale quota di partecipazione imputandola al titolo 1,
funzione 1, servizio 2, intervento 3, imp. 4962/2010, capitolo PEG 6201/02 (Spese per
convegni e formazione esterna);

3. di autorizzare l’Economo Comunale ad anticipare il pagamento di € 380,00 tramite
bonifico bancario su BANCA POPOLARE DI VERONA – S. Geminiano e S.
Prospero – Agenzia H di Reggio Emilia – IBAN: IT87W0518812808000000022030.

Sesto Fiorentino, 07-02-2011           

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti del Servizio Ragioneria ad un corso di
formazione sul tema "la gestione dei pagamenti negli Enti Locali" organizzato da
CALDARINI & Associati.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          380,00
------------
10/004962/03 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :        6.217,02
             ------------------------------
             Spese per convegni e formazion
             e esterna

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            380,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-02-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


